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Saksframlegg 
 

 

Orienteringer/drøftinger - Ungdomsrådets møte 10.02.15 

 

 

Saksbehandler Arkiv ArkivsakID 

Tone Åsrud Reime FE - 033 
 

15/222 

   
 

Saksnr Utvalg Type Dato 

15/01 
 

Ungdomsrådet PS 10.02.2015 

 

 

 

1. Måsanfestivalen, jfr. protokoll fra møte 25.11.14 
2. Skateparken, jfr. protokoll fra møte 25.11.14 
3. Fotball- innebandy turnering i mars som blir arrangert av ungdomsklubben i Askim – 

Inger Lise 
4. Friluftslivets år 2015 - Ellen 
 

Ungdomsrådets vedtak: 
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Saksframlegg 
 

 

Godkjenning av protokoll - Ungdomsrådets møte 25.11.14 

 

 

Saksbehandler Arkiv ArkivsakID 

Tone Åsrud Reime FE - 033 
 

15/217 

   
 

Saksnr Utvalg Type Dato 

15/02 
 

Ungdomsrådet PS 10.02.2015 

 

 

Rådmannens forslag: 

 
Protokoll fra ungdomsrådets møte 25.11.14 godkjennes. 
 

Ungdomsrådets vedtak: 
 

 
 
Saksopplysninger: 
 

Protokoller fra offentlige utvalg skal formelt godkjennes før vedtakene iverksettes. I praksis 
godkjenner leder Karoline Opsahl protokollen på vegne av ungdomsrådet når denne er 
ferdigskrevet. Informasjon om godkjent protokoll er sendt medlemmer og varamedlemmer. 
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Saksframlegg 

 

 

Ungdomshus - detaljplan investering og driftskonsept 

 

 

Saksbehandler Arkiv ArkivsakID 

Knut Olav Brekklund Sæves FE - 614, FA - F40 
 

14/4226 

   
 

Saksnr Utvalg Type Dato 

15/03 
 

Ungdomsrådet PS 10.02.2015 

15/08 
 

Hovedutvalg for kultur og oppvekst PS 10.02.2015 

15/08 
 

Hovedutvalg for miljø og teknikk PS 10.02.2015 

15/11 
 

Formannskap PS 12.02.2015 

 
 

Kommunestyret PS  

 
 
Rådmannens forslag: 
 
Saken legges fram for formannskapet/kommunestyret med slik innstilling: 
 

1. Driftskonseptet vedrørende innhold og organisering tas til orientering. 
2. Prosjektet gjennomføres innenfor tildelt kostnadsramme. Det endelige omfang og 

innhold avklares i samråd med arbeidsgruppen. 
 

Kommunestyrets vedtak: 
 

Formannskapets innstilling: 
 

Hovedutvalg for kultur og oppveksts innstilling: 
 

Hovedutvalg for miljø og teknikks innstilling: 
 

Ungdomsrådets innstilling: 
 
 

 
 
Saksopplysninger: 
 

Kommunestyret har vedtatt etablering av ungdomshus i underetasjen på Kulturtorget etter 
modell presentert i rådmannens utredning (dokumentnr 14/4226-1). 
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Etableringen av ungdomshuset er et prosjekt som deles av virksomhet for eiendom og 
beredskap, og kultur- og idrettsavdelingen, der eiendom og beredskap har ansvaret for 
investeringen og rehabilitering av lokalene, mens kulturavdelingen har ansvaret for 
utviklingen og organiseringen av innholdstilbudet. 
 

I saken presenteres: 
 

1. Driftskonsept for ungdomshuset med vekt på innhold og organisering v/Kultur og idrett 
2. Detaljplan for investeringer tilknyttet de fysiske lokalene og inventar v/Eiendom og 

beredskap 
 

Rådmannens merknader: 
 

Ungdomshuset er vedtatt etablert etter modellen presentert i rådmannens utredning 
(dokumentnr 14/4226-1) Denne utredningen ble laget ut i fra innspillene som ungdommene 
selv har kommet med. Samarbeidet med ungdommene er et helt vesentlig kriterium for 
denne prosessen, og Ungdomsrådet har nedsatt en egen arbeidsgruppe som vi samarbeider 
med underveis i prosessen. 
 

Ungdomshuset skal på overordnet nivå dekke behovene for: 
 

· En møteplass der ungdommene opplever tilhørighet og eierskap. 
· En arena der ungdommene blir involvert, engasjert myndig- og ansvarliggjort, både for 

drift og utvikling av tilbudet. 
· Et godt innhold- og aktivitetstilbud, både av organisert og uorganisert art. 
 

Ungdomshuset ble vedtatt lokalisert til Kulturtorget av hensyn til beliggenheten og at det 
sikrer tilgangen og bruksmulighetene til de øvrige ressursene som her finnes, eksempelvis 
kino, scene, konsertlokaler, galleri, bibliotek og bad. Driftskonseptet stiller visse krav til de 
fysiske lokalene. Disse er drøftet tidlig i prosessen og har dannet grunnlaget for 
investeringsplanene. I hovedtrekk er disse kravene følgende: 
 

· Egen inngang – inngangen under hovedinngangen til Kulturtorget er godt egnet. 
· Fritidsarena – dette skal være en møteplassen og kjernen i ungdomshuset, bemannet i 

åpningstiden, med muligheter for å ha det sosialt, hvile, gjøre lekser, og gjennomføre 
både planlagte og impulsive aktiviteter. Fritidsarenaen lokaliseres til lokalet som i dag 
kalles Lille Festsal. 

· Spesialrom – driftskonseptet beskriver hvordan fritidsarenaen skal ha direkte tilgang til 
flere mindre spesialrom. Disse rommene skal være lyse, innbydende og fleksible til å 
kunne fylles og utrustes med innhold som stimulerer ungdommen til å være skapende og 
uttrykke seg. Eksempelvis kan dette være musikkstudio, film- og animasjonsverksted, 
kunst- og håndverksrom o.s.v. Det må være noe lagerplass tilgjengelig i tilknytning til 
spesialrommene. Til informasjon kan vi nevne at vi siden forrige behandling har mottatt 
tilskudd på 75.000 kroner fra Musikkutstyrsordningen til å innrede et øvingsrom for 
musikk og band i denne delen av ungdomshuset.  

 

For mer detaljert beskrivelse av driftskonseptet for innhold og organisering vises det til 
dokumentet «Orientering – innhold og organisering». 
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Vedlagt kostnadskalkyle viser et investeringsomfang i størrelsesorden 3,0 mill kroner. Dette 
inkluderer ikke inventar. Inventar må således finansieres gjennom besparelser i 
byggekostnadene. Konsekvensen er at noe mindre areal rehabiliteres, eller at man finner 
andre alternative ombyggingsløsninger. Endelig kostnadsbilde vil uansett ikke fremkomme 
før anbud er innhentet. 
 

Konklusjon: 
 

Arbeidet med etableringen av ungdomshuset deles mellom Eiendom og beredskap og Kultur 
og idrett. Det er utviklet et driftskonsept i samråd med Ungdomsrådets arbeidsgruppe. 
Endelig avklaring rundt omfang og innhold tilpasset budsjett avklares i samarbeid med 
denne. 
 
 
 
 

Vedlegg: 
Orientering om innhold og organisering 
Kultur - Utredning av ungdomshus 
VEDLEGG 2 - ARBEIDSGRUPPAS RAPPORT 
VEDLEGG 3 - INNSPILL FRA UNGDOMMEN 
Nytt overslag prissatt 
 
 
 


	Møteinnkalling 
	Sak 15/1 - Orienteringer/drøftinger - Ungdomsrådets møte 10.02.15 
	Sak 15/2 - Godkjenning av protokoll - Ungdomsrådets møte 25.11.14
	Sak 15/3 - Ungdomshus - detaljplan investering og driftskonsep




 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


UNGDOMSHUS - EIDSBERG KOMMUNE 


Utredning 


 


Knut Olav Brekklund Sæves 


Kultur- og Idrettssjef 


november 2013 







 


 


INNLEDNING 


 


 


Sommeren 2006 ble Ungdomsklubben Blinken lagt ned. Siden den tid har kommunen stått uten et 


ungdomstilbud i denne kategorien. De siste årene er det blitt signalisert et ønske fra ungdommen selv 


om en møteplass på fritiden. I april 2012 gjennomførte kommunen en UNG DATA-undersøkelse ved 


ungdomsskolen. Også her signaliserte ungdommene et behov for en møteplass på fritiden. 


 


Etter politisk initiativ ble det våren 2013 nedsatt en arbeidsgruppe for å utrede et ungdomshus i 


Eidsberg. Arbeidsgruppen leverte en rapport, der en vesentlig del var kartlegging av aktuelle 


lokasjoner for et fritidstilbud. 


Ungdomsrådet har i sammenheng med dette arrangert en workshop med alle elevene på 


ungdomsskolen, der hensikten var at de kunne gi sine innspill til hvordan et slikt tilbud burde se ut.  


 


Saken var oppe til behandling i Hovedutvalget for kultur og oppvekst den 17.september 2013, der 


Rådmann fikk i oppdrag å utrede etablering og drift av ungdomshus i Eidsberg kommune. 


Arbeidsgruppens rapport og ungdommenes innspill skulle ligge til grunn for det videre 


utredningsarbeidet.  


Mandatet for å gjennomføre utredningen ble etter det gitt til Kultur- og idrettssjef, Knut Olav Brekklund 


Sæves.  


 


Denne utredningen gir anbefalinger om: 


- Hvilke behov tilbudet bør ta sikte på å fylle. 


- Hvilke ambisjoner som bør ligge til grunn. 


- Hvor tilbudet bør plasseres, og hvilket innhold vi kan fylle det med. 


- Hvordan tilbudet kan organiseres, driftes og bemannes. 


 


Utredningen er basert på arbeidsgruppas rapport og ungdommenes innspill, som også er vedlagt. I 


tillegg har intensjonen vært å forene disse momentene med nye ideer og løsninger, tilpasset vårt 


lokalmiljø. 


 


Målsettingen har vært å skape et ungdomstilbud som er attraktivt og innholdsrikt, stimulerende og 


fleksibelt, involverende og trygt. En plattform for å spille på lag med ungdommen, utnytte deres 


ressurser, drive forebyggende virksomhet og gjøre unge mennesker tilfredse i kommunen. 


 


Knut Olav Brekklund Sæves 


11. november 2013  







BEHOV 


 


Det har som nevnt innledningsvis vært gjennomført en workshop med elevene på Eidsberg 


ungdomsskole. Tilbakemeldingene fra denne tilkjennegir flere behov og ideer som kan kategoriseres 


som følger: 


 


 


Møteplass 


Behovet for en møteplass er grunnleggende. Man ønsker et lokale som er ungdommens eget, et 


lokale der de føler tilhørighet og eierskap. Særlig blir sambruksløsninger med andre frarådet. Et ideelt 


lokale beskrives som innholdsmessig spennende, med mange fleksible muligheter og rom, og romslig 


åpningstid. 


 


 


Involvering og medvirkning 


Ungdommene føler et behov for å være involvert i utviklingen og driften av tilbudet. Det er ønskelig å 


være medvirkende og ha medbestemmelsesrett på innholdet.  


Samtidig påpekes det i ungdommenes tilbakemelding at det vil være viktig med et godt samarbeide 


mellom ungdom og voksne, og at personlige egenskaper hos de ansatte følgelig har stor betydning.  


 


 


Aktiviteter og innhold 


Et fremtidig tilbud bør ha spennende og organiserte aktiviteter, f.eks organisert ut i fra ukeplaner. 


Samtidig bør tilbudet også gi rom for uorganiserte aktiviteter, og det er ytret ønsker om at typen 


aktiviteter ikke må bli for A4-preget. Også her kommer behovet for medbestemmelsesrett sterkt inn. 


Behovet for tilgang på mat er også nevnt som en viktig del av et ungdomstilbud. 


 







MÅLSETTING 


 


I denne utredningen skisserer vi opp et forslag til ungdomshus med den hensikt å langt på vei oppfylle 


ungdommens uttalte behov. Det grunnleggende er å etablere en plattform for sosialisering, 


integrering, trivsel og ikke minst forebyggende arbeide overfor ungdommen i Eidsberg.  


Vi utleder dette i følgende ambisjoner:  


 


1 – å oppløse skillet mellom ”organiserte” og ”uorganiserte” ungdommer. 


I dag blir ungdom gjerne omtalt som organiserte eller uorganiserte. Betydningsmessig er denne 


inndelingen knyttet til om den enkelte ungdom er aktiv i organiserte fritidsaktiviteter eller ikke. I enkelte 


tilfeller blir betydningen og årsaken til dette sett i sammenheng med sosialøkonomiske forhold, og at 


resultatet av dette i et lengre perspektiv er selvforsterkende for individenes utvikling. Det er viktig å 


påpeke at denne kategoriseringen har store mangler når man skal beskrive ungdom. Den er 


verdiforankret i et holdningsmønster som setter deltakelse i organiserte aktiviteter som et ideal, og den 


fanger heller ikke opp de initiativ og aktiviteter som ungdom fyller tiden med i uorganiserte kontekster. 


Eksempelvis er en som bruker mye tid på skateboard eller dataprogrammering ikke nødvendigvis 


organisert, selv om hun er både aktiv, skapende og initiativrik. 


Vi har ambisjon om å lage et tilbud der det ligger til rette for at begge kategorier ungdommer føler 


naturlig tilhørighet. Lokalets type og beliggenhet vil være en sentral faktor for å oppnå dette, og like 


viktig typen aktiviteter og hvilket innhold det er fylt med.  


 


2 – å gjøre ungdommene inkluderte, trygge og verdsatte i lokalmiljøet 


En gammel læresetning sier at ”Det kreves en landsby for å oppdra et barn”. Et barn som oppdras av 


en landsby er inkludert, trygt og verdsatt. Vi har en visjon om at et tiltak som dette skal bidra til nettopp 


dette, ikke nødvendigvis for å sikre oppdragelsen, men for å gjøre våre ungdommer inkluderte, trygge 


og verdsatte i vårt lokalmiljø. Samtidig skal dette balanseres godt med ungdommenes egenart og 


behov for autonomi og selvstendighet. Dette forholdet har vært avgjørende for vårt forslag til lokale. 


 


3 – å stimulere ungdommenes initiativ og kreativitet 


Vi ønsker å skape et tilbud som innholdsmessig er 


mer moderne enn den klassiske ungdomsklubben. I 


tillegg til at tilbudet skal være basert i en fritidsarena, 


ønsker vi at det innholdsmessig skal ha fleksible 


verksteder tilpasset ungdommens interesser og 


ønsker. Dette kan for eksempel være studio for 


musikk, film, animasjon, multimedieproduksjoner, 


dans etc, alt avhengig av hva det er interesse og 


behov for. 


Intensjonen er å skape et tilbud som gir rom og verktøy til at ungdommene kan utvikle sine 


skaperevner, noe som igjen stiller krav til lokalet og kompetansen hos de ansatte. 







LOKALITET 


 


Med utgangspunkt i den forrige arbeidsgruppas rapport, behovet tilbudet er ment å fylle, og de 


ambisjoner vi selv tegner opp, vil vi ut i fra en totalvurdering foreslå følgende som lokalitet for et 


ungdomstilbud: 


 


- Kulturtorget – Lille Festsal og udisponert underetasje 


 


Dette forslaget fremmes med bakgrunn i tre viktige forhold: 


 


1 - Beliggenhet 


Her vil ungdomshuset bli sentralt plassert, midt i Mysen, med korte avstander til skoler, idrettsanlegg, 


offentlig transport og andre fritidstilbud. Vi mener at denne plasseringen vil gjøre at alle ungdommer vil 


kunne benytte seg av tilbudet, enten de velger å tilbringe en hel kveld her, eller stikker innom i 


påvente av at de skal videre på andre aktiviteter.  


Vi mener at et frittliggende hus utenfor 


sentrum ikke vil fremstå like tilgjengelig, 


synlig og integrert, og anbefaler altså en 


løsning der det er mindre sjanse for at man 


lager et tilbud isolert fra lokalmiljøet. Vi 


mener at et slikt isolert lokale har større 


risiko for uoversiktlige konsekvenser. 


 


Vi vil kunne imøtekomme behovet for at ungdommene får et eget sted de ikke trenger å dele med 


andre, samtidig vil det ikke fremstå som isolert, all den tid det er plassert på Kulturtorget. Her ligger det 


godt til rette for å kunne innfri kravene til universell utforming, og tilbudet vil ha egen inngang. 


 


I dag holder Indre Østfold Dans & Ballett til i disse lokalene, og tilstøtende rom huser Rockekjelleren 


som blir disponert inn i et nytt ungdomshus. IØD&B spiller i dag høy musikk, uten at det fører til 


problematisk naboskap med annet innhold i huset, hvilket indikerer at ungdommene vil kunne ha store 


muligheter til utfoldelse  i de samme lokalene. Det er gjennomført begynnende sonderinger med 


nåværende leietaker, IØD&B, om videreføring av driften i andre lokaler på Kulturtorget (2.etg), og 


dialogen har til nå vært positiv med tanke på en omrokkering innad i huset. 


 







2 - Lokalets innhold 


Lille Festsal er beliggende i Kulturtorgets 


underetasje. Den har i dag egen inngang, WC 


og handikaptoalett, garderober, kjøkken, 


kontor/lager og et stort værelse. Dette er tenkt 


å utgjøre basen, fritidsarenaen i 


ungdomshuset. 


Videre innover i underetasjen ligger det flere 


mindre rom som i dag står udisponert, med 


unntak av Rockeverkstedet som til en viss 


grad er i bruk. Vi vil integrere denne delen av underetasjen i ungdomshuset. Rommene krever 


rehabilitering og tilpasninger, men vil etter det kunne være en stor ressurs i form av spesialrom for 


eksempel som verksteder for produksjon av musikk, multimedia, film, animasjon osv. 


 


3 - Kulturtorgets ressurstilgang 


Ved å plassere ungdomshuset på Kulturtorget mener vi å kunne utnytte den ressurstilgangen denne 


infrastrukturen representerer. Her har man 


tilgang på scene, konsertarena, bibliotek, 


svømmebasseng, kulturskole og kino. I tillegg 


til dette skal avdelingene innen Kultur bidra 


tverrfaglig inn i et ungdomstilbud.  


En ide går eksempelvis ut på at 


ungdomshuset disponerer kinoen en fredag i 


måneden, og har et eget ungdomsstyre som 


velger filmene. Man kan for eksempel ha Ringenes 


Herre-maraton, Harry Potter-aften, Twilight-sagen i sin 


helhet osv. Musikklærere ved Kulturskolen kan inneha en 


faglig støttefunksjon for ungdommer som vil skape 


musikk, og ungdommen kan resevere egen kveld i svømmebassenget, osv. 


 


Vår intensjon er at en slik tverrfaglig ressurs- og kompetanseutnyttelse vil være en styrke både for 


ungdomshuset og Kulturtorget, og på sikt bidra til et moderne, fleksibelt og attraktivt ungdomstilbud. 







INNHOLD 


 


Det er en selvfølge at innholdet i et ungdomstilbud 


er fleksibelt og tilpasset brukernes interesser og 


behov. Viktigheten av at innholdet skapes 


gjennom initiativ og medbestemmelse fra 


ungdommene antas å være et av de viktigste 


suksesskriteriene for et fremtidig tilbud. Når det er 


sagt, er det videre naturlig å peke på noen 


muligheter vi ser direkte: 


 


Fritidsarena 


Kjernen i ungdomshuset vil være fritidsarenaen lokalisert i Lille Festsal. Innredningen skal være 


tilpasset brukernes behov, med muligheter for å ha det sosialt, hvile, gjennomføre både planlagte og 


impulsive aktiviteter, gjøre lekser osv. 


Fritidsarenaen skal være bemannet med voksen ansatt, og ha et ukentlig aktivitetsprogram. 


Åpningstid i henhold til økonomiske rammer.   


 


Matservering 


I fritidsarenaen anbefales det at det legges til rette for salg av mat til en pris tilpasset brukernes 


økonomi. 


Vi anbefaler ikke å investere i et produksjonskjøkken i denne omgang, med tanke på størrelsen på 


denne investeringen, men heller investere i langt rimeligere utsalgs- og serveringsløsning der en 


cateringtjeneste legges ut på anbud til lokale tilbydere. 


Eksisterende kjøkken vil dekke enklere behov for oppbevaring av dekketøy, komfyr, kjøleskap og 


innlagt vann/avløp.  


 


Verksteder, spesialrom og fleksible arenaer 


Tilknyttet fritidsarenaen foreslår vi som tidligere nevnt å innrede ulike verksteder i form av spesialrom. 


Tenkte eksempler på dette er musikkstudio, film-, animasjon- og multimediestudio, mindre allbruksrom 


og liknende. Intensjonen er at rommene skal være godt teknologisk utstyrt, være fleksible i 


bruksformen, og sånn sett være stimulerende for ungdommen til å uttrykke seg, skape noe ut i fra 


egen interesse, og samarbeide om kreative 


prosesser. 


Det vil være en viktig faktor å ha nødvendig 


kompetanse representert blant de ansatte, og å dra 


nytte av ressurser som eksempelvis finnes på 


Kulturskolen og medielinja på videregående, jfr. 


musikk og film, slik at potensialet i tilbudet blir 


realisert.  


 







Kulturtorgets ressurser og Ungdomskultursenter 


En av de store fordelene ved å plassere ungdomshuset på Kulturtorget er at man med det enklere kan 


benytte seg av de ressursene som her finnes i form av fasiliteter og kompetanse. Både scenen, 


svømmebassenget, kinoen, Store Festsal, kulturskolen og biblioteket bør være arenaer som 


ungdomshuset skal dra nytte av, og vi ønsker å se på hvordan vi innenfor kultur kan arbeide tverrfaglig 


for å styrke innholdet i ungdomshuset. I dette 


mener vi at vi har noen unike forutsetninger for 


å skape et ungdomshus som innholdsmessig 


står i en særklasse. Og vi mener også at vi med 


dette på sikt har potensial for å fylle en rolle som 


et regionalt ungdomskultursenter, med tanke på 


større kulturarrangementer for ungdom, noe 


som kan være ressursmessig stimulerende for 


både ungdomshuset og Kulturtorget som helhet. 


 


 


Måsan 


På tross av noen hundre meters avstand, 


anbefales Måsan inkludert i ungdomshuset 


organisatorisk. I dag huser dette området 


skateboardpark, sandvolleyballbane og utendørs 


scene. 


Vår ambisjon er at ungdomsrådet og et kommende 


ungdomshus samarbeider konstruktivt om 


videreutvikling av dette området som en del av 


ungdomshuset, og at det kan bidra til å gjøre området attraktivt som et utendørs supplement til 


ungdomshuset. Vi mener at dette bør gjøres i tråd 


med ambisjonen om å gjøre Måsan til en attraktiv 


møteplass for enda flere brukergrupper, og at 


området har en klar folkehelsefunksjon. 


 


I dag arrangerer Ungdomsrådet Måsanfestivalen 


årlig, og vi mener at det kan ha en positiv effekt at 


ungdomshuset støtter ungdomsrådet i dette, og at 


ungdommene igjen kan få økt arrangementskompetanse som videre vil være et gode for aktivitetene i 


ungdomshuset. 


 


Tilbud for mennesker med nedsatte funksjonsevner 


Ungdom med nedsatte funksjonsevner har til nå hatt et fritidsarrangement på Blinken en gang pr 


måned. Dette foreslås flyttet over til ungdomshuset, slik at de i fremtiden avholder sine arrangementer 


her. 







ORGANISERING 


 


Virksomhetsmessig organisering 


Ungdomshuset foreslås organisasjonsmessig plassert under Virksomhet for Næring og Utvikling, 


Kultur og idrett. Ungdomshuset sidestilles med avdelingene bibliotek, kino, kulturskole, Kulturtorget 


og idrett, og rapporterer til Kultur- og Idrettssjef. Foruten at det er en naturlig tematisk plassering, er 


det også hensiktsmessig fordi det lokasjonsmessig ligger på Kulturtorget, og fordi man mer naturlig 


kan optimalisere de tverrfaglige bidragene til tilbudet fra de andre avdelingene innenfor Kultur og idrett. 


 


Personell 


Med bakgrunn i signalene som ligger i kommunens økonomiplan, anbefales det i denne omgang å 


etablere 1, 5 årsverk til driften av ungdomshuset. Årsverkene skal dekke aktivitetsledelse og 


bemanning av fritidsarenaen i åpningstiden.  


I denne sammenhengen er det avgjørende å påpeke at kvaliteten på tilbudet i stor grad vil være 


knyttet opp mot personlig egnethet, og at det vil være avgjørende å gjennomføre en grundig og riktig 


prosess ved tilsetting. 


 


Styre 


Det er avgjørende at tilbudet er godt forankret i 


ungdommen selv, og at de opplever reelt eierskap til 


driften. Foruten den daglige samhandlingen, foreslås 


det derfor å opprette et eget styre for driften, som har 


til oppgave å styre innhold, aktiviteter og interne 


retningslinjer. 


 


Styret foreslås å ha følgende sammensetning av seks medlemmer: 


- Ungdomsrådet, 3 representanter 


- Leder, 1 representant 


- Ansatt, 1 representant 


- Ungdomskontakt ved Familiesenteret, 1 representant 


 


Budsjett, årsbasis 


Skissert budsjett er basert på signalene gitt i kommunens økonomiplan: 


Lønn 1,5 årsverk 750 000 


Drift Samlepost for driftsmidler 100 000 


Strøm, fyring Erfaringsbasert, jfr Eiendom og beredskap 100 000 


Renhold 500 timer årlig, jfr Eiendom og beredskap 100 000 


Salgsinntekter Bevertning, utleie, billettsalg etc. -50 000 


Resultat  1 000 000 


 







BYGGMESSIG VURDERING 


 


Simon Werner ved Virksomhet for Eiendom og beredskap har, på bakgrunn av befaring og orintering 


av Brekklund Sæves, gitt følgende uttalelse om Kulturtorget som arena for ungdomshus: 


 


Tilgjengeligheten for å legge opp til en ungdomsklubb i disse lokalene er utfordrende, men slett ikke 


umulig. 


For den Lille Festsalen som nå benyttes som dansestudio er tilgjengelighet den største utfordringen, 


lokalene er store og romslige men vanskelig å komme til dersom man er rullestolbruker. Kjelleren har 


heisforbindelse med 1 og 2 etasje, men Festsalen ligger to trappetrinn (Ca 40-45cm) lavere enn gulvet 


i korridor ved heis og inngang på bakkeplan.  I dag står det en rampe der, men den er ikke plassert 


der med tanke på rullestolbrukere, men for å forenkle transport til og fra festsalen med møbler. 


Rampen kan ikke ses på som universelt utformet.  Åpning ved trappesats er også for smal. 


   


 


Dette kan gjøres mulig med å bygge opp rampe i hele mellomgangens lengde,  og dette igjen vil kreve 


at eksisterende dører fjernes.  Innganger til toaletter må flyttes, og gjøres om. 


Estimert kostnad 200.000- 250.000 NOK 


 







 


Rømningsvei i Rockeverksted bør utstyres med rampe: Dette kan være trinn 1 av tilpassingen til flere 


brukergrupper. Denne bygges i treverk. 50.000- 80.000,- NOK 


 


Vinduer bør gjøres større for å slippe mer dagslys inn. Betongskjæring pr vindu: 30.000-50.000 NOK 


 


Passasje mellom Lille Festsal og bomberom. 


 


 


Personløfter må inn siden mulighetene for å bygge rampe vil være vanskelig. 







 


 


Pris 100.000-115.000 NOK 


 


I tillegg vil repot med mulighet for parallell trappesats koste anslagsvis 30.000 -50.000 NOK 


Betongskjæring til branndør og skjæring for friere passasje: 100.000-200.000 NOK 


 


Det må settes inn flere vinduer, og/eller rømningsdører i de gamle dusjlokalene. 


 







 


Dusjer og garderober er tenkt renovert til fleksible flerbruksrom, animasjonsverksted, studioer etc. 







 


ESTIMAT 


 


Betongskjæring:   


Vinduer 4X 30.000-50.000     120.000-200.000NOK


 Rømningsdører/branndører 2x 30.000-50.000   60.000-100.000NOK


 Åpning av passasjer 4x 30.000-50.000    120.000-200.000NOK 


Ramper og repoter: 


Festsal        200.000-250.000NOK 


 Repot Rockeverksted      50.000-80.000NOK 


Repot heis passasje      30.000-60.000NOK 


 


Belysning og elektroinstallasjon:     500.000-750.000NOK 


Alt nytt siden utbedringer av det gamle  


ikke vil være etter forskriftene, heller ikke krav til  


arbeidsbelysning, og universell utforming     


 


Ventilasjon: Kostnad dersom eksisterende     500.000-750.000NOK 


føringsveier kan benyttes, noe kjerneboring,  


og betongskjøring må påregnes.  


 


Overflatebehandling vegger og gulv, avretting av gulv m.m   350.000 NOK 


Det er ønsket fra renholderne et gulv av type Gelfloor. 


det vil kreves avretting på flere av gulvene siden disse er  


støpt med fall og sluk  


 


Inventar og utstyr 300.000 NOK 


 


Toalett og HC toalett benyttes det som er ved NAV. Medfører ingen ekstra 


kostnader 


 


Sum 2.230.000 3.040.000NOK 


 







 


INVESTERINGSBEHOV 


 


Eiendom og Beredskap har estimert et investeringsbehov på mellom 2.230.000 og 3.040.000NOK for 


å istandsette og utnytte de tenkte arealene på Kulturtorget til Ungdomshus. 


 


Dette er et estimat som er basert på erfaringer ved Virksomhet Eiendom og Beredskap. Den øvre 


beløpsgrensen tar høyde for at man møter på mange uforutsette utfordringer, nedre beløpsgrense 


indikerer det motsatte. Høyst sannsynlig er resultatet en mellomting, anslagsvis 2,6 mill. NOK. 


 


Resultatet av investeringen er foruten at man får etablert et ungdomshus, god utnyttelse og 


istandsetting av et areal på Kulturtorget som i dag er i dårlig forfatning og følgelig udisponert. 


Investeringen fører sånn sett til god ressursutnyttelse av sentral eiendomsmasse i Mysen. 


 


Tilskuddsmidler 


Vi anser etableringen av et ungdomshus på Kulturtorget som et svært velegnet for å kunne 


delfinansieres ved hjelp av tilskuddsordninger. Det finnes et stort antall tilskuddsordninger der dette 


prosjektet både er en relevant og sterk kandidat for å motta tilskudd: 


- Husbankens tilskuddsordning for universell utforming. (gjelder kun 2014) 


- Rusforebyggende arbeid - et større antall tilskuddsordninger 


- Ungdomskultur – et større antall tilskuddsordninger 


 


Vi vil påpeke at dette prosjektet har et stort potensiale som tilskuddsobjekt. Vi mener den summen 


som overskyter investeringsmidlene som er avsatt i økonomiplanen, høyst sannsynlig kan realiseres 


gjennom tilskuddsordninger.  







 


 


KONKLUSJON 


 


 


I denne utredningen har vi skissert opp et forslag til ungdomshus med den hensikt langt på vei å 


oppfylle ungdommens uttalte behov om en møteplass med et attraktivt innhold og stimulerende 


aktiviteter, der de opplever å være involverte og medvirkende. 


  


Vi har forsøkt å beskrive et tilbud som skal være en grunnleggende plattform for sosialisering, 


integrering, trivsel og ikke minst forebyggende arbeide overfor ungdommen i Eidsberg, der 


målsetningene er å oppløse skillet mellom «organiserte» og «uorganiserte» ungdommer, gjøre 


ungdommene inkluderte, trygge og verdsatte i lokalsamfunnet, og stimulere deres initiativ og 


kreativitet. 


 


Ungdomshuset er foreslått plassert på Kulturtorget, nærmere bestemt i Lille Festsal og udisponert 


underetasje på Gml Mysen skole. Vi ser store fordeler ved en slik plassering med tanke på sentral 


beliggenhet, godt egnet som møteplass for alle ungdommer i kommunen og at det er innholdsrikt med 


god tilgang på de ressurser Kulturtorget som helhet representerer når det kommer til fasiliteter og 


relevant fagkompetanse. 


 


Ungdomshuset foreslås organisasjonsmessig plassert under Virksomhet for Næring og Utvikling, 


Kultur og Idrett. Ungdomshuset sidestilles med avdelingene bibliotek, kino, kulturskole, Kulturtorget og 


idrett, og rapporterer til Kultur- og Idrettssjef. 


 


Dersom ungdomshuset skal etableres kreves en økonomisk driftsramme på 1.000.000 kr årlig. 


Investeringsbehovet for å omdanne de ønskete lokalene til ungdomshus er estimert til mellom 


2.230.000 og 3.040.000NOK. Det hevdes at summen som overskyter investeringsmidlene avsatt i 


økonomiplanen, høyst sannsynlig kan realiseres gjennom tilskuddsordninger. 


 


Vi mener at ungdomstilbudet vi skisserer i denne utredningen vil være attraktivt og innholdsrikt, 


stimulerende og fleksibelt, involverende og trygt. Dette vil være en solid plattform for å drive 


forebyggende virksomhet og skape et stimulerende ungdomsmiljø i kommunen. 
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VEDR.: KULTURHUSET, UNGDOMSHUS 


 


              Oversender priset budsjett etter møte m/ Simon Werner   24.11.14 


 


1. Arbeider i korridor ved lille festsal og garderobe. 


 


*     Betongsaging av dører og åpning……………………………………………………..kr.    20.000.- 


*     Støp av rampe m/ forskriftsmessig rekkverk…………………………………………..”      23.000.- 


*     Levert og montert 2 stk dører komplett………………………………………………..”      25.000.- 


*     Div rep etter betongsaging…………………………………………………………….”         7.000.- 


*     Nytt belegg i deler av korridor………………………………………………………...”         7.000.- 


*     Maling av tak og vegger i korridor og garderobe/ wc…………………………………”         8.000.- 


 


2. Tilfluktsrom-lokaler 


 


*      Rampe fra gang kjeller i 1:20 m/ fortskriftsmessig rekkverk…………………………”        40.000.- 


*      Riving av vegger, dører, trapp og døråpninger med  bortkjøring godkjent mottak…..”       245.000.- 


*      Nytt ventilasjonsanlegg m/ kjøling og byggemessige arbeider……………………….”       510.000.- 


*      El-opplegg m/ belysning……………………………………………………………...”        250.000.- 


*      Brannalarm m/ skilting……………………………………………………………….”        210.000.- 


*      VA-arbeider , sluk tettes, toaletter oppdateres……………………………………….”           60.000.- 


*      Nye kompaktdører, ny rømningsdør i yttervegg  og ny inngangsdør til lokalet fra gang       137.000.- 


*      Maling og sparkling av vegger og tak………………………………………………..”         115.000.- 


*      Flytesparkle gulv og nytt gulvbelegg…………………………………………………”         174.000.- 


 


3.  Lille festsal 


 


*      Riving av innredning, glassvegg………………………………………………………”          21.000.- 


*      Sparkling og maling av tak og vegger…………………………………………………”          33.000.- 


*      Div. omlegging av el…………………………………………………………………..”          13.000.- 


 


 


Forutsetninger for budsjettet: 


 


*      Antall vinduer stemmer i følge tegning 


*      Bruk av eks. varmeanlegg  


*      Ikke tatt med ny el-kabel 


 


 


Forutsetninger for budsjettet: 


*    Uforutsett…………………………………………………………………………..”              294.000.- 


*    Offentlige gebyrer…………………………………………………………………..”               48.000.- 


 


Eks. mva……………………………………………………………………………….kr.         2.240.000.- 


 


 


 







 


 


 


 


 


 


Budsjett inkl. mva kr. 2.800.000.- 


 


Med løsning med tilkomst gjennom heis vil bli ca. kr. 100.000.- + mva. Dette pga. mer betongsaging og 


fjerne eks. inngang. 


 


 


 


Med hilsen 


for 


Siv.ing. Helge Andreassen AS 


-------------------------------------- 


Helge Andreassen 


daglig leder 








 







INNLEDNING 


 


I sak 105/13 vedtok kommunestyret den 5. desember 2013 med 22 mot 13 stemmer: 


 


1 – I.h.t formannskapsets innstilling til kommunestyret om årsbudsjettet for 2014, igangsettes arbeidet med etableringen av 


ungdomshus etter modell presentert i rådmannens utredning. 


2 – Investeringen forutsetter tilstrekkelig inntekter fra eiendomssalg i.h.t investeringsbudsjett for 2014. 


3 – Kommunestyret fatter vedtak om driftsbudsjett i vedtak om årsbudsjett for 2015. Det forespeiles en modell der 0,5 


årsverk ses knyttet opp til utvidelsen aav Familiesenterets forebyggende tjeneste i 2014, og 1,0 årsverk tilknyttet 


kulturavdelingen f.o.m. 2015. 


 


Etableringen av ungdomshuset er et prosjekt som deles av virksomhet for eiendom og beredskap v/ Knut Bergersen og 


kulturavdelingen v/ Knut Olav Brekklund Sæves. 


Virksomhet for eiendom og beredskap har ansvaret for investeringen og rehabilitering av lokalene. 


Kulturavdelingen har ansvaret for utviklingen og organiseringen av tilbudsinnholdet. 


 


Ungdomshuset er vedtatt etablert etter modellen presentert i rådmannens utredning. Denne utredningen ble laget ut i fra 


innspillene som ungdommene selv har kommet med. Samarbeidet med ungdommene er et helt vesentlig kriterium for denne 


prosessen, og Ungdomsrådet har nedsatt en egen arbeidsgruppe som vi samarbeider med underveis i prosessen. 


 


Ungdomshuset skal dekke behovene for: 


- En møteplass der ungdommene opplever tilhørighet og eierskap. 


- En arena der ungdommene blir involvert, engasjert myndig- og ansvarliggjort, både for drift og utvikling av tilbudet. 


- Et godt innhold- og aktivitetstilbud, både av organisert og uorganisert art. 


 


Ungdomshuset er vedtatt etablert i underetasjen av Kulturtorget, med lille Festsal som hovedbase og udisponerte arealer 


som lokasjon for aktivitetsrom (i dette dokumentet benevnt som spesialrom). 


 


For å belyse prosessen vi er inne i gis her et dokument som presenterer konseptet for innhold og organisering. Dette er 


identisk med hva som ble presentert i rådmannens utredning og er omforent med innspillene fra ungdommens 


arbeidsgruppe. 


 


 


Knut Olav Brekklund Sæves 


kultur- og idrettssjef 


23. januar, 2015 







INNHOLD 


 


Det er en selvfølge at innholdet i et ungdomstilbud er 


fleksibelt og tilpasset brukernes interesser og behov. 


Viktigheten av at innholdet skapes gjennom initiativ og 


medbestemmelse fra ungdommene antas å være et av de 


viktigste suksesskriteriene for et fremtidig tilbud. Når det er 


sagt, er det videre naturlig å peke på noen muligheter vi ser 


direkte: 


 


Fritidsarena 


Kjernen i ungdomshuset vil være fritidsarenaen lokalisert i Lille Festsal. Innredningen skal være tilpasset brukernes behov, 


med muligheter for å ha det sosialt, hvile, gjennomføre både planlagte og impulsive aktiviteter, gjøre lekser osv. 


Fritidsarenaen skal være bemannet med voksen ansatt, og ha et ukentlig aktivitetsprogram. 


Åpningstid i henhold til økonomiske rammer.   


 


 


Matservering 


I fritidsarenaen anbefales det at det legges til rette for salg av mat til en pris tilpasset brukernes økonomi. 


Vi anbefaler ikke å investere i et produksjonskjøkken i denne omgang, med tanke på størrelsen på denne investeringen, men 


heller investere i langt rimeligere utsalgs- og serveringsløsning der en cateringtjeneste legges ut på anbud til lokale tilbydere. 


Eksisterende kjøkken vil dekke enklere behov for oppbevaring av dekketøy, komfyr, kjøleskap og innlagt vann/avløp.  


 


 


Verksteder, spesialrom og fleksible arenaer 


Tilknyttet fritidsarenaen foreslår vi som tidligere nevnt å innrede ulike verksteder i form av spesialrom. Tenkte eksempler på 


dette er musikkstudio, film-, animasjon- og multimediestudio, mindre allbruksrom og liknende. Intensjonen er at rommene 


skal være godt teknologisk utstyrt, være fleksible i bruksformen, 


og sånn sett være stimulerende for ungdommen til å uttrykke 


seg, skape noe ut i fra egen interesse, og samarbeide om 


kreative prosesser. 


Det vil være en viktig faktor å ha nødvendig kompetanse 


representert blant de ansatte, og å dra nytte av ressurser som 


eksempelvis finnes på Kulturskolen og medielinja på 


videregående, jfr. musikk og film, slik at potensialet i tilbudet blir 


realisert.  


 


  







Kulturtorgets ressurser og Ungdomskultursenter 


En av de store fordelene ved å plassere ungdomshuset på Kulturtorget er at man med det enklere kan benytte seg av de 


ressursene som her finnes i form av fasiliteter og kompetanse. Både scenen, svømmebassenget, kinoen, Store Festsal, 


kulturskolen og biblioteket bør være arenaer som ungdomshuset skal dra nytte av, og vi ønsker å se på hvordan vi innenfor 


kultur kan arbeide tverrfaglig for å styrke innholdet i 


ungdomshuset. I dette mener vi at vi har noen unike 


forutsetninger for å skape et ungdomshus som 


innholdsmessig står i en særklasse. Og vi mener også at vi 


med dette på sikt har potensial for å fylle en rolle som et 


regionalt ungdomskultursenter, med tanke på større 


kulturarrangementer for ungdom, noe som kan være 


ressursmessig stimulerende for både ungdomshuset og 


Kulturtorget som helhet. 


 


 


 


 


Måsan 


På tross av noen hundre meters avstand, anbefales Måsan 


inkludert i ungdomshuset organisatorisk. I dag huser dette 


området skateboardpark, sandvolleyballbane og utendørs 


scene. 


Vår ambisjon er at ungdomsrådet og et kommende 


ungdomshus samarbeider konstruktivt om videreutvikling av 


dette området som en del av ungdomshuset, og at det kan 


bidra til å gjøre området attraktivt som et utendørs 


supplement til ungdomshuset. Vi mener at dette bør gjøres i tråd med ambisjonen om å gjøre Måsan til en attraktiv 


møteplass for enda flere brukergrupper, og at området har en 


klar folkehelsefunksjon. 


 


I dag arrangerer Ungdomsrådet Måsanfestivalen årlig, og vi 


mener at det kan ha en positiv effekt at ungdomshuset støtter 


ungdomsrådet i dette, og at ungdommene igjen kan få økt 


arrangementskompetanse som videre vil være et gode for 


aktivitetene i ungdomshuset. 


 


  







ORGANISERING 


 


Virksomhetsmessig organisering 


Ungdomshuset plasseres organisasjonsmessig innen Virksomhet for Næring og Utvikling, Kultur og idrett. 


Ungdomshuset sidestilles med avdelingene bibliotek, kino, kulturskole, Kulturtorget og idrett, og rapporterer til Kultur- og 


Idrettssjef. Foruten at det er en naturlig tematisk plassering, er det også hensiktsmessig fordi det lokasjonsmessig ligger på 


Kulturtorget, og fordi man mer naturlig kan optimalisere de tverrfaglige bidragene til tilbudet fra de andre avdelingene 


innenfor Kultur og idrett. 


 


Personell 


Det avsettes i størrelsesorden 1,5 årsverk til driften av 


ungdomshuset, som skal dekke adaktivitetsledelse og bemanning 


av fritidsarenaen i åpningstiden.  


Det baseres i første omgang på at ungdomshuset skal være 


bemannet i åpningstiden, hvilket indirekte sier at stillingsstørrelsen 


også definerer hvor mye tilbudet kan være åpent. 


I denne sammenhengen er det også avgjørende å påpeke at 


kvaliteten på tilbudet i stor grad vil være knyttet opp mot personlig 


egnethet, og at det vil være avgjørende å gjennomføre en grundig 


og riktig prosess ved tilsetting. 


 


Styre 


Det er avgjørende at tilbudet er godt forankret i ungdommen selv, og at de opplever reelt eierskap til driften. Foruten den 


daglige samhandlingen, foreslås det derfor å opprette et eget styre for driften, som har til oppgave å styre innhold, aktiviteter 


og interne retningslinjer. 


 


Styret foreslås å ha følgende sammensetning av seks medlemmer: 


- Ungdomsrådet, 3 representanter 


- Leder, 1 representant 


- Ansatt, 1 representant 


- Ungdomskontakt ved Familiesenteret, 1 representant 


 


 


Budsjett, årsbasis 


Lønn 1,5 årsverk 750 000 


Drift Samlepost for driftsmidler 100 000 


Strøm, fyring Erfaringsbasert, jfr Eiendom og beredskap 100 000 


Renhold 500 timer årlig, jfr Eiendom og beredskap 100 000 


Salgsinntekter Bevertning, utleie, billettsalg etc. -50 000 


Resultat  1 000 000 


 








Rapport fra arbeidsgruppen, som vedlegg til utredning av 
ungdomshus  
 
 
Etter politisk initiativ ble det nedsatt en arbeidsgruppe som har jobbet med utredning 
av ungdomshus. Gruppen har bestått av Maren H. Holsen, Kjetil Igletjern, Espen A. 
Volden, to representanter fra ungdomsrådet og Brita Fladberg fra administrasjonen. 
  
Egnete lokaler som det var relevant å sjekke ut i kommunen var kjelleren på 
Kulturtorget, toppetasjen på Kulturtorget, Festiviteten, Pilot’n og aulaen på 
ungdomsskolen. Sambruk av lokaler / hus forutsetter at man lager klare og tydelige 
regler på hvordan sambruken skal foregå, og det krever god dialog. 
 
Det har ikke vært ungdomsklubb / ungdomshus i kommunen siden sommeren 2006.  
 
Arbeidsgruppen har ikke jobbet nevneverdig med innhold, og detaljer i et ev. 
fremtidig ungdomshus. Det er et fokus som naturlig kommer inn på et senere 
tidspunkt.  
 
Eidsberg kommune gjennomførte UNG DATA undersøkelse på Eidsberg 
ungdomsskole april 2012. Ungdommene signaliserte i denne at de ønsker et «sted å 
være».  
 
Ungdomsrådet har arrangert en workshop med alle elevene på Eidsberg 
ungdomsskole, og hovedtrekk i tilbakemeldingene er at ungdommene ønsker seg et 
tilbud som er åpent både på hverdag og helg, de ønsker at det er aktivitetsstyrt men 
også med muligheter for et sted bare å være, de ønsker at det er matservering, de 
ønsker at ungdommene skal få være med å bestemme innhold / daglig drift sammen 
med tydelige voksne og at det i størst grad er et tilbud til ungdom i 
ungdomsskolealder. Se vedtaksprotokoll fra møte i ungdomsrådet 13.05.2013, hvor 
det tas stilling til de aktuelle lokalene samt informasjon vedr.besøket på 
ungdomsskolen.  
 
Det ble arrangert et åpent møte på Eidsberg ungdomsskole 5.mars 2013, og noe 
fokus ble det på innhold av et ev. tilbud men fremst av alt ble viktigheten av å 
ansette den rette personen til å drifte tiltaket fremhevet.  Dette fremstår som den 
viktigste suksessfaktoren.  
 
I forhold til kostnadsberegning av arbeidet med ferdigstillelse av lokalene, opplyser 
Bergersen på eiendom & beredskap, at dette forutsetter et omfattende 
kalkuleringsprogram som kommunen ikke selv har. De kan gjøre antydninger, men 
prisene blir da veldig omtrentlig. Beskrivelsene nedenfor vedr. de ulike lokalene og 
arbeidet som må utføres er gjort på bakgrunn av innspill fra Bergersen / eiendom & 
beredskap.  
 
 
I utredningen av lokaler har vi sett grundig på alle de nevnte, og utarbeidet oversikt 
over fordeler og ulemper ved de ulike lokalene. Rekkefølgen slik de står er ikke 
tilfeldig. Fra uegnet til mest egnet, slik arbeidsgruppen ser det, står de listet opp. 
Toppetasjen på Kulturtorget egner seg ikke pga. at det ikke går heis helt opp og 







det er ikke gjort noe for øvrig i lokalene. Aulaen på ungdomsskolen er ikke et 
egnet lokale for ungdomshus.  
 
 
Pilotskolen er et egnet lokale, og mange grunner taler for å få til et utvidet tilbud 
der. Det består av to fulle etasjer + kjeller og loft. Pilotskolen har i dag åpent to 
ettermiddager i uka, med utvidet åpningstid mellom høst- og påskeferie. Dette er et 
«drop-inn» og lavterskeltilbud som er åpent for alle ungdommer. Der har det vært 
tilbud om leksehjelp, servering av mat, aktiviteter og et sted bare å være sammen 
med andre ungdommer og trygge voksne. 
Bygget trenger rehabilitering, og det må uansett gjøres noe med det om det fortsatt 
skal brukes til skole. Det er sentral beliggenhet og man vil ved behov for større plass 
lett kunne ta i bruk skolens lokaler. Pilotskolen eier / huser mye utstyr som kan 
brukes etter skoletid også. Det er hage / uteområde som egner seg godt for aktivitet.  
 
Utfordringene er at det ikke er heis. Det vil ikke være et tilfredsstillende tilbud å 
arrangere et ungdomstilbud bare i 1.etasje. Det er ikke noe eget for ungdommene, 
det vil medføre stor grad av sambruk. Universell utforming er ikke på plass (mangler 
heis og konstruksjonen på trappen vanskeliggjør bruk av trappeheis) og det må 
gjøres en del i forhold til dører og toaletter.  
 
Det er naboer tett på og det kan være utfordrende med støy (nærmeste nabo er et 
tannlegekontor) og det er upraktisk at den nærmeste parkeringsplassen er privat og 
ikke lov å bruke.  
 
 
Kjelleren på Kulturtorget har sentral beliggenhet, god inngang som er skjermet og 
på bakkeplan. Kjelleren er 170 kvm + 70 kvm rockeverksted. Det er lite som skal til 
for å komme seg inn med rullestol. Lokalet betegnes av ungdommene som  kult. 
Man vil få aktivitet i et tomt lokale.  
 
Det har utvidelsesmuligheter i huset, om det i fremtiden er slik at for eksempel NAV 
eller dans/ballet flytter. Ev.om deres lokaler i dag burde vært utgangspunkt for 
ungdomshuset, og at de for eksempel flyttet til Festiviteten. Det vil innebære at man 
må gjøre to lokaliteter klare til bruk.  
 
Det blir mer aktivitet på Kulturtorget. Lokalene ligger nærme scenen, og det er viktig 
for ungdommene. Utfordringene vedr. støy gjelder også her. Det er viktig å se på i 
forhold til at man må ivareta gode naboskap.  
 
Kjelleren er ikke universelt utformet og det er ikke gjort noe med rommene / 
lokalene. Det er enormt med jobb som må til i Kjelleren (avløp / toaletter / elektriske 
/ ventilasjon / lage rømningsveier). 
 
 
 
 
Festiviteten er det lokalet det vil være mulig å komme raskest i gang i. Lokalene er 
på 200 kvm. Universell utforming er klar. Det er kjøkken der, det tekniske er i orden, 
toaletter er i orden og det er heis. Beliggenheten er sentral, og det er 
utvidelsesmuligheter. Lokalet er nærme scenen.  
 







Det blir mer aktivitet på Kulturtorget og dette blir et nytt element inn i et allerede 
levende miljø med kulturskole, bibliotek og dans/ballet.  
 
Det er mulig å påvirke rominndelingen i lokalet. Utfordringene med lokalet er at det 
kan oppleves som et krevende naboskap med kulturskolen i forhold til støy og uro. 
Ungdommene kan også oppleve at dette ikke er helt deres eget.  
 
 
 
 
 
 
 
 








Innspill til ungdomshus på Mysen: 


- Åpningstider (tilsvarende ettermiddagspiloten) 


- Samordnes med piloten 


- Ansatte vi kan stole på (som Mona og Bjørn 


Arne) 


- Styrte- og organiserte aktiviteter (timeplaner, hva 


skal skje?) 


- Medlemskort 


- Inngangspenger for de som ikke har medlemskort 


- Ungdommene må være med å bestemme 


- Ungdommen skal få være seg selv 


- Spillekveld med brettspill, film, musikkverksted, etc 


- Viktig å opprettholde ettermiddagspiloten som et 


tilbud slik det er 


- Kjellern på kulturtorget 


- Viktig med eierskap og deltagelse blant 


ungdommen selv 


- Så lenge man vet hva pengene går til så kan det 


være OK med medlemskontingent 


- Et helt nytt sted (eksempelvis IKKE Blinken..) 


- De ansatte må være interesserte og bry seg om 


ungdommen. De må være kule og med på ting. 


- Involvere alle slags ungdom.  







- Hvordan involvere flere ungdommer i denne 


prosessen? 


- Mat er viktig! Man trenger å spise, både etter 


skolen og på kvelden 


- Aktiviteter kan ikke være A4 


- Høres riktig ut med nytt hus 


- Høres kjedelig ut for ungdom å være på samme 


sted som andre ting..? Et eget hus er viktig! Ikke no 


gøy å være et sted hvor andre også er.. 


- Gamle Blinken er vanskelig å se for seg.. kan ikke 


være skviset inn sammen med andre aktiviteter 


(eks kulturskolen/allbrukshus). Det ble plutselig et 


A4-sted, da vi måtte dele det med mange andre.. 


- Eget hus med mange spennende rom. Mulighet til 


å gjemme seg bort.  


- Fleksible lokaler; det kan forandres underveis. 


Brukes til forskjellige ting.  


- Vi trenger jo penger! 


- Viktig å ansette de riktige menneskene.  


- Vi har skapt forventninger! 


- Vi trenger minst 6-800.000,- for å matche det som 


skjer i Marker og Spydeberg 


- Spennende lokaler på Nordre Mysen! Er tenkt å 


rive, kanskje kan ungdom være med å bygge noe 


eget?  







- Ansett riktig 


- Sats på ungdommen, det er noe alle tjener på 


- Kos er forebyggende! 


- Viktig med penger i starten slik at det kommer 


godt i gang.  


- Dårlig erfaring med pappa på dugnad på 


ungdomsklubben.. 


- Det daglige må være gratis for ungdommen 


- Turer og spesielle ting kan koste, men ikke de 


daglige aktivitetene 


- Kan betale for å være medlem, men gratis å være 


med på aktiviteter.  


- Billigere å være medlem 


- Pilotskolen og ettermiddagspiloten koster totalt 


40.000,- med brødmat og middag.. 


- Viktig at både ungdom og voksne som er ansvarlige 


og som samarbeider! 


- Ansettelsesutvalg med Tina, Lars + ungdommer 


- Kan gjerne ha midlertidige kontrakter på leder av 


ungdomsklubben 


- OK, men mer enn ett år! (Åremål 4-6 år) 


- Et ungdomshus er mye mer enn bare et hus, men 


det er med på å skape Mysen til et attraktivt sted! 


 





